
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани  

от 05.06.2013 №5339 

В целях улучшения эстетики городской среды, в соответствии с 

решением Казанской городской Думы от 07.06.2012 №4-14 «О Правилах 

благоустройства города Казани» постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани от

05.06.2013 №5339 «Об утверждении схемы размещения элементов 

благоустройства по пешеходным туристическим маршрутам города Казани» 

(с учетом изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного 

комитета г.Казани от 15.05.2015 №2046, от 20.06.2016 №2495, от 30.05.2019 

№2004) следующие изменения: 

1.1. название постановления после слова «маршрутам» дополнить 

словами «, типологии элементов благоустройства, типологии площадок 

хранения твердых бытовых отходов на территории»;  

1.2. дополнить пунктом 2(1) следующего содержания: 

«2(1). Утвердить типологию площадок хранения твердых бытовых 

отходов на территории города Казани согласно приложениям №10 – 16 к 

настоящему постановлению»; 

1.3. пункт 7 дополнить словами «, типологию площадок хранения 

твердых бытовых отходов (приложения №10 – 16)»; 

Документ создан в электронной форме. № 923 от 26.03.2020. Исполнитель: Качайкина Д.В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 18.03.2020 10:19

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 26.03.2020 №923



2 

1.4. дополнить пунктами 8 – 10 следующего содержания: 

«8. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru).  

9. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с даты его

опубликования. 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина»; 

1.5. в названиях приложений №2 – 6 слова «для размещения по 

пешеходным туристическим маршрутам» исключить; 

1.6. дополнить приложениями №10 – 16 в редакции согласно 

приложениям №1 – 7 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани. 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с даты его

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

Руководитель      Д.Г.Калинкин 

Документ создан в электронной форме. № 923 от 26.03.2020. Исполнитель: Качайкина Д.В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 18.03.2020 10:19

http://www.kzn.ru/


Приложение №1 

к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани 

от____________№_______ 

Типология уличного оборудования 

____________________________________________ 

Документ создан в электронной форме. № 923 от 26.03.2020. Исполнитель: Качайкина Д.В.
Страница 3 из 9. Страница создана: 18.03.2020 10:19



Приложение №2 

к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани  

от____________№_______ 

 

Типология уличного оборудования 

 

 

____________________________________________ 

Документ создан в электронной форме. № 923 от 26.03.2020. Исполнитель: Качайкина Д.В.
Страница 4 из 9. Страница создана: 18.03.2020 10:19



Приложение №3 

к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани  

от____________№_______ 

Типология уличного оборудования 

 

 

____________________________________________ 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 923 от 26.03.2020. Исполнитель: Качайкина Д.В.
Страница 5 из 9. Страница создана: 18.03.2020 10:19



Приложение №4 

к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани  

от____________№_______ 

 

Типология уличного оборудования 

 

____________________________________________ 

 

Документ создан в электронной форме. № 923 от 26.03.2020. Исполнитель: Качайкина Д.В.
Страница 6 из 9. Страница создана: 18.03.2020 10:19



Приложение №5 

к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани  

от____________№_______ 

 

Типология уличного оборудования 

 

____________________________________________ 

Документ создан в электронной форме. № 923 от 26.03.2020. Исполнитель: Качайкина Д.В.
Страница 7 из 9. Страница создана: 18.03.2020 10:19



Приложение №6 

к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани  

от____________№_______ 

 

Типология уличного оборудования 

 

____________________________________________ 

 

Документ создан в электронной форме. № 923 от 26.03.2020. Исполнитель: Качайкина Д.В.
Страница 8 из 9. Страница создана: 18.03.2020 10:19



Приложение №7 

к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани 

от____________№_______ 

Типология уличного оборудования 

____________________________________________ 

Документ создан в электронной форме. № 923 от 26.03.2020. Исполнитель: Качайкина Д.В.
Страница 9 из 9. Страница создана: 18.03.2020 10:19


